
 VY_32_INOVACE_PRV1_02_17 

 

 

 

ANOTACE :  Materiál obsahuje pracovní list pro procvičení tématu hodiny a po 

kontrole pedagogem i k sebehodnocení, pracovní list je možné použít 

i k prověřování znalostí a vymezení několika základních pravidel při 

setkání s podezřelými osobami 

 

Šablona   III/2 – Inovace a zkvalitnění výuky prostřednictvím ICT 

Název:                 Ohrožení dětí 

Téma:     Člověk a jeho zdraví 

Autor:     Mgr. Jana Navrátilová 

 

Očekávaný výstup:  Žák si vštípí několik základních pravidel, kterými se řídí, když se  

                                                    setká s neznámými a podezřelými osobami 

Klíčová slova:                nemluvit s cizí osobou, odmítnout lákavé nabídky, … 

Druh učebního materiálu:  pracovní list 

Cílová skupina:   žák 

Typická věková skupina:  6-7 let 

Použité zdroje:               klipart 

    Prvouka pro 1. ročník základní školy, Nakladatelství Fraus 2008 



 

Vystřihni si tato pravidla chování při setkání s cizími lidmi a někam si 

je doma na viditelném místě připevni: 

Pravidla mého chování, abych se vyhnul (a) situacím 

ohrožení svého života 

1. pravidlo S cizími osobami se nikdy 

nedávám do řeči a nic od nich 

neberu! 
 

2. pravidlo Nikam s cizími a podezřelými 

osobami nechodím! 
 

3. pravidlo Nepřibližuji se k cizím autům 

a nesedám do nich! 
 

4. pravidlo Nevstupuji s cizí osobou do 

výtahu bez doprovodu 

některého z rodičů! 
 

5. pravidlo V případě ohrožení na sebe 

upozorním silným křikem! 
 

6. pravidlo Snažím se co nejrychleji 

utéct! 
 



7. pravidlo Cizí osobu neprovokuji, 

nedotýkám se jí! 
 

8. pravidlo Vždy se vyhnu opuštěným a 

nebezpečným místům! 
 

9. pravidlo Požádám o pomoc 

kolemjdoucí! 
 

    10.pravidlo Do školy a ze školy jdu raději 

delší cestou, ale bezpečnou! 
 

    11.pravidlo Nikdy nejezdím autostopem! 
 

    12. 

pravidlo 

Vždy o všem včas informuji 

své rodiče! 
 

    13. 

pravidlo 

Se svými rodiči se dohodnu o 

tom, kam jdu, s kým jdu a kdy 

se vrátím! 
 

    14. 

pravidlo 

Pokud se někde zdržím, dám domů 

vědět! 
 

 



Podle svých pravidel, které sis řekl / řekla ve škole s paní učitelkou a 

doma přečetl / přečetla s pomocí dospělého, zkus odpovědět na tyto 

otázky: 

Co udělám, když se bude cizí osoba snažit dát se se mnou do řeči 

a bude mi něco nabízet? (zabarvi správné odpovědi) 

odjedu s ní hned uteču vezmu si odmítnu 

budu chtít další 

dobroty 

nasednu k ní 

do auta  

nebudu s ní 

mluvit 

začnu křičet 

 

Nikdy nejdu sám / sama Namaluj svůj obrázek 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


